
UCHWAŁA NR XIII.143.2020
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 5 lutego 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

w gminie Dąbrowa Chełmińska

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz.U.  z  2019r.  poz.506  ze.  zm.)  oraz  art.9a  ust.15  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.  o
przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  (t.j.  Dz.U.  z  2015r.  poz.1390  ze  zm.),  uchwala  się  co
następuje:

§  1. W  celu  realizacji  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.  o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska uchwala się tryb i
sposób  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  zajmującego  się
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 2.1  Gminny Zespół  Interdyscyplinarny,  zwany dalej  Zespołem powołuje  Wójt  Gminy
Dąbrowa Chełmińska w drodze zarządzenia, spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa
w art.9a ust.3, 4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołani są na czas nieokreślony.
3.Wójt  Gminy Dąbrowa Chełmińska w celu powołania Zespołu zawiera porozumienia z

podmiotami, o których mowa w ust.1.
4.  Liczbę  przedstawicieli  oraz  osoby  przedstawicieli  określa  się  zgodnie  z  warunkami

wynikającymi z porozumień zawartych przez Wójta z podmiotami, o których mowa w ust.1.
5. Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska może odwołać członka Zespołu w przypadku:

1) na wniosek członka;
2)  na  wniosek podmiotu,  którego  jest  przedstawicielem z  jednoczesnym wskazaniem

nowego przedstawiciela Zespołu;
3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu;
4) w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie,

z którym związane jest członkostwo w Zespole.
6. W celu uzupełnienia składu Zespołu, Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska zwraca się do

podmiotu, którego przedstawiciel został odwołany, o wyznaczenie innej osoby na jego miejsce.
7. Powołanie i odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy

Dąbrowa Chełmińska.

§ 3.1 Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska po zawarciu
porozumień, o których mowa w § 2 ust.3.

2.  Członkowie  Zespołu  składają  Wójtowi  Gminy  oświadczenie   zgodnie  z  art.9c  ust.3
ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

3.  Na  pierwszym  posiedzeniu  członkowie  Zespołu  wybierają  ze  swego  składu
Przewodniczącego Zespołu oraz jego zastępcę.

4.  Przewodniczący Zespołu  zostaje  wybrany w głosowaniu  jawnym zwykłą  większością
głosów.

5. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący i reprezentuje Zespół na zewnątrz.
6. Do zadań  Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego należy:

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu Interdyscyplinarnego;
2) reprezentowanie Zespołu Interdyscyplinarnego na zewnątrz;
3) nadzór merytoryczny nad pracą Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych.



7. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie:
1) swojej pisemnej rezygnacji;
2) uzasadnionego pisemnego wniosku , co najmniej połowy składu Zespołu.

8.  Odwołanie  przewodniczącego  Zespołu  skutkuje  koniecznością  wyboru  nowego
przewodniczącego.
    

§ 4.1 Zespół realizuje zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie i Ochrony Ofiar w Rodzinie oraz wynikające z art.9b ustawy z dnia 29 lipca 2005r
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
      2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na
3 miesiące.
       3.  Zespół  może  tworzyć  grupy robocze  w  celu  rozwiązywania  problemów związanych
z wystąpieniem przemocy w indywidualnych przypadkach.
       4. Członkowie Zespołu mogą wchodzić w skład grupy roboczej.
       5. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe.
       6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, podpisany przez Przewodniczącego lub
Zastępcę.
       7.  Zespół  sporządza   Regulamin Zespołu  Interdyscyplinarnego,  który  jest  przyjmowany
w drodze zarządzenia Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska.
       8.Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi  Gminy Dąbrowa
Chełmińska  sprawozdań  z  pracy  Zespołu  w  terminie  do  31  marca  roku  następnego,  którego
sprawozdanie dotyczy.
        9.  Członkowie  Zespołu  i  grup  roboczych  wykonują  zadania  w  ramach  obowiązków
służbowych lub zawodowych.
       10.  Siedziba Zespołu mieści  się  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  w Dąbrowie
Chełmińskiej.
       11. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Dąbrowie Chełmińskiej.

§  5. Traci  moc  uchwała  Rady  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  NR  VIII/51/11  z  dnia  16
czerwca  2011r.  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowe  warunki  jego  funkcjonowania   w  gminie  Dąbrowa
Chełmińska (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 184, poz.1668).

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 7. Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od daty  jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa jakie zadania
w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  są  realizowane  przez  organy  administracji
rządowej i jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art.9a ust.15  cyt. ustawy do kompetencji rady gminy należy określenie, w drodze
uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 


